2024年8月30日

各 位

会 社 名 株式会社サイバーセキュリティクラウド

代表者名 代表取締役社長 兼 CEO   小池 敏弘

（コード番号：4493 東証グロース）

問合せ先 取締役CFO          倉田 雅史

（TEL.03-6416-9996）

子会社設立および事業譲受に関するお知らせ

当社は、2024年８月30日開催の取締役会において、100％出資子会社の設立、および当該新設子会社が株式

会社スタートアップテクノロジー（本社：東京都渋谷区、以下「スタートアップテクノロジー社」）よりスター

トアップスタジオ事業を譲り受けることを決議しましたので、お知らせいたします。

尚、本件は東京証券取引所の定める適時開示の基準に該当しませんが、有用な情報と判断したため、任意開

示するものであり、記載を一部省略しております。

１．新会社設立および事業譲受の理由

 クラウド化が急速に進む中、AWS をはじめとするクラウドサービスを導入する企業の数は年々増加していま

す。昨今、サイバー攻撃が急増し脅威の高まりに伴い、クラウド環境におけるセキュリティ対策が重要になっ

ている一方で、日本では情報セキュリティ人材の不足によりセキュリティ対策に課題を持つ企業が多いのが現

状です。当社は、「世界中の人々が安心安全に使えるサイバー空間を創造する」という経営理念のもと、セキュ

リティ運用を包括的に支援するマネージドセキュリティサービス（MSS）事業に参入し、パブリッククラウド環

境フルマネージドセキュリティサービス『CloudFastener（クラウドファスナー）』を開発・提供しています。

 この度、システム開発に特化した子会社を設立し、株式会社スタートアップテクノロジーの開発事業を譲り

受けることにより、当社グループはクラウド環境を含む開発に関する知見を更に蓄えることが可能となります。

自社プロダクトの開発強化はもちろんのこと、セキュアな開発から運用までの当社顧客の多様なニーズに応え

ることで、MSS事業を含めた当社グループの拡大を目指してまいります。

２．新たに設立予定の子会社の概要

（１） 名 称 株式会社ジェネレーティブテクノロジー

（２） 所 在 地 東京都品川区上大崎3-1-1（予定）

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 渡辺 洋司

（４） 事 業 内 容 サイバーセキュリティ事業、受託開発事業、コンサルティング事業

（５） 資 本 金 900万円

（６） 設 立 年 月 日 2024年10月1日（予定）

（７） 大株主及び持株比率 株式会社サイバーセキュリティクラウド 100％

３．事業譲受の概要

譲 受 事 業 の 内 容 システムの受託開発事業

※譲受対象事業の直近事業年度の売上高及び経常利益、資産、負債、譲受価額等は、相手先の意向により、非

開示とさせていただきます。

４．事業譲受の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社スタートアップテクノロジー

（２） 所 在 地 東京都渋谷区宇田川町36-6 ワールド宇田川ビル5階B室

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 菊本 久寿

（４） 事 業 内 容
Web サービス開発支援スタートアップスタジオ事業および実践型 Web エン

ジニア養成プログラミングスクールRUNTEQ(ランテック)事業

（５） 設 立 年 月 日 2014年10月2日

（６）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024年8月30日

（２） 契 約 締 結 日 2024年8月30日

（３） 譲 渡 実 行 日 2024年10月1日（予定）

６．今後の見通し

 子会社の設立及び本事業譲受による当社グループの2024年12月期の連結業績に与える影響は軽微であると

認識しておりますが、開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上